
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 200 del 29-12-2011

Sociale SPAZI NUOVI s.c., con sede legale in
Via Capruzzi 234, Bari, l’autorizzazione all’eser-
cizio e l’accreditamento istituzionale per la strut-
tura di riabilitazione psichiatrica di tipo residen-
ziale denominata “Gruppo Appartamento”, con
dotazione di n. 3 posti letto, ubicata nel Comune
di Mola di Bari (BA) alla Via Cristoforo
Colombo 14;

• di stabilire che, ai sensi dell’art. 3, punto c, sub.
2) e dell’art. 24, commi 3 e 8, della L.R. n.
8/2004 s.m.i., il Servizio APS provveda, per il
tramite del Dipartimento di Prevenzione dell’A-
zienda USL territorialmente competente, alla
verifica della persistenza dei requisiti di accredi-
tamento con periodicità triennale ed ogni qual-
volta dovessero presentarsi situazioni che ne ren-
dano necessaria una verifica non programmata;

• di stabilire che il Gruppo Appartamento ubicato
in Via Cristoforo Colombo 14, Mola di Bari (BA)
è obbligato al rispetto di quanto previsto nell’art.
27 L.R. n. 8/04;

• di notificare il presente provvedimento:
- al Legale Rappresentante della Società Coope-

rativa Sociale SPAZI NUOVI s.c., con sede
legale in Via Capruzzi 234, Bari;

- al Sindaco del Comune di Mola di Bari (BA);
- al Direttore Generale dell’ASL BA territorial-

mente competente;
- alla Svim Service di Molfetta.

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’Albo del Servizio Accredita-

mento e Programmazione Sanitaria/all’Albo
Telematico (ove disponibile)

b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale.

e) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia (ove disponibile l’albo telematica);

d) il presente atto, composto da n. 5 facciate, è
adottato in originale;

e) viene redatto in forma integrale.

Il Dirigente del Servizio APS
Silvia Papini

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ENERGIA, RETI E INFRASTRUTTURE
MATERIALI PER LO SVILUPPO 29 novembre
2011, n. 316

Determina dirigenziale n. 121 del 4 maggio 2011
“Autorizzazione Unica alla costruzione ed eser-
cizio di un impianto di produzione di energia
elettrica da fonte eolica della potenza di 22,50
MWe e delle opere di connessione ed infrastrut-
ture indispensabili alla costruzione della stessa
da realizzarsi nel Comune di Carapelle (Fg)”, ai
sensi del comma 3 di cui all’articolo 12 del
Decreto Legislativo 387 del 29.12.2003, rilasciata
alla Società Eolica Italiana S.r.l.. Voltura del-
l’Autorizzazione Unica alla Società Carapelle 1
S.r.l. con sede legale in Foggia.

Il giorno 29 novembre 2011, in Bari, nella sede
del Servizio 

Premesso che:
- con Decreto Legislativo 16 marzo 1999, n. 79, in

attuazione della direttiva 96/92/CE sono state
emanate norme comuni per il mercato interno del-
l’energia elettrica;

- con Legge 1° marzo 2002, n. 39, sono state ema-
nate disposizioni per l’adempimento degli
obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia
alla Comunità Europea - Legge comunitaria 2001
e, in particolare, l’art. 43 e l’allegato B;

- la Legge 1° giugno 2002 n. 120, ha ratificato l’e-
secuzione del Protocollo di Kyoto del 11.12.1997
alla Convenzione quadro delle Nazioni Unite sui
cambiamenti climatici;

- la delibera CIPE n. 123 del 19 dicembre 2002 ha
riportato le linee guida per le politiche e misure
nazionali di riduzione delle emissioni del gas
serra;

- il Decreto Legislativo n. 387 del 29.12.2003, nel
rispetto della disciplina nazionale, comunitaria ed
internazionale vigente, e nel rispetto dei principi e
criteri direttivi stabiliti dall’articolo 43 della
Legge 1° marzo 2002, n. 39, promuove il maggior
contributo delle fonti energetiche rinnovabili alla
produzione di elettricità nel relativo mercato ita-
liano e comunitario;

37190



37191Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 200 del 29-12-2011

- ai sensi del comma 1 dell’art. 12 del Decreto
Legislativo n. 387 del 29.12.2003, gli impianti
alimentati da fonti rinnovabili sono di pubblica
utilità, indifferibili ed urgenti;

- la costruzione e l’esercizio degli impianti di pro-
duzione di energia elettrica alimentati da fonti
rinnovabili, gli interventi di modifica, potenzia-
mento, rifacimento totale o parziale e riattiva-
zione, come definiti dalla normativa vigente, e le
opere connesse alla costruzione e all’esercizio
degli impianti stessi sono soggetti ad un’Autoriz-
zazione Unica rilasciata, ai sensi del successivo
comma 3 del medesimo art. 12, dalla Regione in
un termine massimo non superiore a centottanta
giorni;

- la Giunta Regionale con provvedimento n. 35 del
23.01.2007 ha adottato le procedure per il rilascio
delle autorizzazioni alla costruzione ed esercizio
di impianti per la produzione di energia elettrica
da fonti rinnovabili in attuazione dell’art. 12 del
Decreto Legislativo n. 387 del 29.12.2003;

- l’Autorizzazione Unica, ai sensi del comma 4 del-
l’art 12 del Decreto Legislativo 387/2003, è rila-
sciata nei modi e nei termini indicati dalla Legge
Regionale 31/2008, mediante un procedimento
unico al quale partecipano tutte le Amministra-
zioni interessate, svolto nel rispetto dei principi di
semplificazione e con le modalità stabilite dalla
Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

- l’art. 14 della Legge n.241/90 e s.m.i. disciplina la
Conferenza di Servizi, la cui finalità è comparare
e coordinare i vari interessi pubblici coinvolti nel
procedimento in maniera contestuale ed in unica
sede fisica ed istituzionale;

- ai sensi del citato art. 14 della 241/90 e s.m.i.,
all’esito dei lavori della conferenza di servizi,
l’amministrazione procedente adotta la determi-
nazione motivata di conclusione del procedi-
mento, valutate le specifiche risultanze della con-
ferenza e tenendo conto delle posizioni prevalenti
espresse in quella sede.

Tenuto conto che: 
- alla Società Eolica Italiana S.r.l. con sede legale

in Foggia, ai sensi del comma 3 di cui all’art. 12
del D.Lgs. 387 del 29.12.2003, con determina-
zione dirigenziale n. 121 del 4 maggio 2011 è
stata rilasciata l’Autorizzazione Unica alla
costruzione ed all’esercizio di un impianto di pro-

duzione di energia elettrica da fonte eolica della
potenza di 22,50 MW da realizzarsi nel comune
di Carapelle (Fg) e delle relative opere connesse e
delle infrastrutture;

- con nota del 21 settembre 2011 acquisita agli atti
d’ufficio prot. AOO_159 21/09/2011 - 0011257,
la Società Eolica Italiana Srl ha comunicato il tra-
sferimento a favore di Carapelle 1 Srl di tutti i
diritti ed obblighi relativi all’Autorizzazione
Unica di cui alla determinazione dirigenziale n.
121/2011, giusto atto di scissione a firma autenti-
cata da Notaio Fabrizio Pascucci del 4 agosto
2011 registrato a Cerignola il 5 agosto 2011 al n.
2970 Serie IT - repertorio 14.091 raccolta 8147
nella nuova società costituita così denominata:
• Carapelle 1 Srl
• Numero di iscrizione al Registro delle Imprese

di Foggia 275100;
• Sede legale: Via Mario Forcella 14, - Foggia.

- con nota del 28 ottobre 2011, acquisita al prot.
AOO_159 28/10/2011 - 0012928, la Soc. Cara-
pelle 1 Srl ha comunicato la data di inizio lavori;

- con altra nota del 31 ottobre 2011, acquisita al
prot. AOO_159 31/10/2011 - 0012979, la Società
Carapelle 1 Srl, nel rispetto degli artt. 7 e 8 della
determinazione dirigenziale n. 37/2011, ha
inviato:
- le due dichiarazione congiunte di cui al para-

grafi a) e b) dell’art. 7;
- due fideiussioni ai cui ai paragrafi c) e d) del-

l’art. 7;

Sulla base di quanto riportato in narrativa si
ritiene di prendere atto della comunicazione del 21
settembre 2011 acquisita agli atti al prot. AOO_159
21/09/2011 - 0011257 e del relativo atto notarile di
scissione della società Eolica Italiana e la voltura a
favore di Carapelle 1 Srl con tutti i diritti e gli oneri
derivanti dall’Autorizzazione Unica giusta determi-
nazione dirigenziale n. 121/2011.

Come risulta dalla relazione istruttoria rep. n.
316 del 29 novembre 2011 agli atti del Servizio, il
procedimento si è svolto in conformità alle norme
vigenti in materia di procedimento amministrativo.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODI-
FICHE ED INTEGRAZIONI:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 200 del 29-12-2011

Il presente provvedimento non comporta adem-
pimento contabile atteso che trattasi di procedura
autorizzativa riveniente dall’Art. 12 del Decreto
Legislativo n. 387/2003.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 

Viste le linee guida pubblicate sulla G.U. n.
1/2003; 

Vista la Direttiva 2001/77/CE del 27 settembre
2001; 

Visto il Decreto Legislativo 387 del 29 dicembre
2003, art. 12; 

Visto la Legge n. 481 del 14.11.1995; 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1747 del
30 novembre 2005. 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 35 del
23.01.2007;

Vista la Legge Regionale n. 31 del 21 ottobre
2008;

Vista la Deliberazione di G.R. n.3261 del
28.7.1998 con la quale sono state impartite direttive
in ordine all’adozione degli atti di gestione da parte
dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto
Legislativo 3.2.1993 n.29 e s.m.i. e della Legge
Regionale n.7/97;

DETERMINA

Di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe formanti parte integrante del presente prov-
vedimento ed inerenti:

alla comunicazione del 21 settembre 2011 acqui-
sita agli atti al prot. AOO_159 21/09/2011 -
0011257, della Società Eolica Italiana Srl del trasfe-
rimento a favore della società Carapelle 1 Srl di tutti
i diritti ed obblighi relativi all’Autorizzazione

Unica di cui alla determinazione dirigenziale n.
121/2011, giusto atto di scissione a firma autenti-
cata da Notaio Fabrizio Pascucci del 4 agosto 2011
registrato a Cerignola il 5 agosto 2011 al n. 2970
Serie IT - repertorio 14.091 raccolta 8147; 

alle comunicazioni del 28 ottobre 2011, acquisita
al prot. AOO_159 28/10/2011 - 0012928 e del 31
ottobre 2011, acquisita al prot. AOO_159
31/10/2011 - 0012979 con le quali la Società Cara-
pelle 1 Srl ottemperava agli obblighi previsti nel-
l’articolato della determina dirigenziale n.
121/2011.

Di volturare la determinazione dirigenziale n.
121 del 4 maggio 2011 di autorizzazione unica alla
costruzione ed esercizio di un impianto di produ-
zione di energia elettrica da fonte eolica della
potenza totale di 22,50 MW, nonché delle opere
connesse e delle infrastrutture indispensabili alla
costruzione dell’impianto stesso da realizzarsi nel
Comune di Carapelle, ai sensi del co. 3 dell’art. 12
del D.Lgs. 387/2003, nella nuova società costituita
così denominata:

• Carapelle 1 Srl

• Numero di iscrizione al Registro delle Imprese di
Foggia 275100;

• Sede legale: Via Mario Forcella 14, - Foggia.

Di notificare, a cura del Servizio Energia, Reti e
Infrastrutture materiali per lo sviluppo - Ufficio
Energia e Reti Energetiche, la presente Determina-
zione alla Società.

Di far pubblicare il presente provvedimento sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente atto, composto da n. 5 facciate, è adot-
tato in unico originale e una copia conforme da
inviare alla Segreteria della Giunta Regionale.

Il presente provvedimento è esecutivo.

Il Dirigente del Servizio
Davide F. Pellegrino

_________________________

37192


